
我公司现有港都茂商业综合体项目，面向生活超市、电影
院线、餐饮美食、休闲娱乐、儿童教育、精品零售等各业态招
商，邀请符合条件的自然人、法人和其他组织参加竞租。现就
有关事项公告如下：

一、项目位置：
青岛市西海岸新区泊里镇泊里二路与红石路交汇处。
二、项目介绍：
该项目由青岛董家口发展集团有限公司投资建设，总建

筑面积约 25800㎡，地上 3 层，地下 2 层（停车场）。其中主力
店生活超市位于商场2层，面积约3500㎡；主力店电影院位于
商场 3层，面积约 2000㎡；其余业态布置于商场各楼层，面积
可自由分割。

三、报名时间：
2023年11月10日17时前（节假日除外）。
四、报名地点：
董家口大厦 1311 室（青岛市董家口经济区港兴大道

17 号）。
五、报名材料：
营业执照正本及复印件，法人代表身份证、法人授权委

托书、授权委托人的身份证及复印件；拟开店铺品牌资料、
加盟商授权委托书、以往经营业绩证明等（所有复印件需加
盖公章）。

六、租赁金额：
一铺一价，租金面议。
七、其他要求：
品牌信誉良好，无违法犯罪记录，诚信经营的单位或

个人。
八、联系方式：
0532-55588989 丁女士

青岛董家口港城资产管理有限公司
2023年11月3日

招租公告

【和达·萃园】房屋交付公告
尊敬的和达·萃园业主：

您好！
您所购买的青岛市城阳区春城路 651号和达·萃园项目商

品房，现已达到交付条件，已于 2023年 10月 28日开始进行交
付。请您根据《房屋交付通知书》约定的具体时间，到和达·萃
园东门处办理房屋交付手续。

办理房屋交付手续时，请业主本人携带《房屋交付通知
书》约定的所有材料、证件和费用，并按照《房屋交付通知书》
约定的时间到场办理。

房屋交付手续须由业主本人前来办理，如本人因特殊原
因不能前来，可由受托人持经公证的授权委托书、委托人身份
证复印件和受托人身份证原件及复印件、全部购房款收据等
资料前来办理。

具体事宜，请认真阅读《房屋交付通知书》。
详情请致电 4000860808恭贺您迁居志禧，万事如意！

青岛和达致胜置业有限公司
2023年11月3日

平度市审计局助力乡村振兴
平度市审计局以研究型审计为抓手，提高审计质量，助力

乡村振兴示范片区建设顺利推进。
今年初，该局把乡村振兴示范片区建设专项审计调查纳入

审计计划，根据项目确定的审计重点，安排以熟悉农业审计的
人员为主，抽调投资审计、数据分析的审计人员组成审计组，为
涉农审计顺利开展打下了坚实基础。

窦永康
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国家金融监督管理总局青岛监管局
关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告

下列机构经国家金融监督管理总局青岛监管局批准，颁发《中华人民共和国金融许可证》,现予以公告。

以上信息可在国家金融监督管理总局青岛监管局网站上（www.cbirc.gov.cn)查询。

交通银行股份有限公司青岛错埠岭支行
机构编码：B0005S237020002 许可证流水号：01045895

业务范围：上级行在银行业监督管理机构批准的业务范围内授权办理的业务，其中需事先审批的业务须经批准后方可开办。

批准日期：1995年11月28日 机构住所：山东省青岛市市北区南京路267-2、267-3号 事由：支行迁址

电话：0532-82959601 发证机关：国家金融监督管理总局青岛监管局 发证日期：2023年9月21日

●遗失青岛康迈臣生物科技有限责
任公司工会委员会的法人资格证书原
件 ，证 书 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
81370200MC4108397C， 有 效 期 ：
2021.9.16-2024.8.23，声明作废。●遗失青岛市崂山区行政审批服务
局 2009年 1月 21日核发予青岛市崂山
区钟兆荣土产杂品商店的注册号为
370212600091825 号的营业执照正、副
本，声明作废。●遗失青岛市城阳区食品药品监督
管理局2018年12月27日核发予齐鲁轮
业 有 限 公 司 的 许 可 证 编 号 ：
JY33702140117225 的食品经营许可证
副本，声明作废。●遗失杨廷世的鲁城渔60037编号
为：3702142002010002 渔业船舶卡，声
明作废。●遗失上海红星美凯龙品牌管理有
限公司青岛城阳分公司开给王坤的服务
保证金收据和质量保证金收据，收据号：
ZY20090200439889、
SK19082003009279，金额：31000 元，声
明作废。●遗失青岛西海岸新区灵珠山街道
西阿陀社区股份经济合作社居民韩林玉
的地号：F4-16-165的宅基地证，声明作
废。●遗失胶州市阿水水啊饮料店的食
品 经 营 许 可 证 副 本 ，许 可 证 编 号 ：
JY23702810335937，声明作废。●遗失青岛市黄岛区铁山街道大于
家股份经济合作社张连堂的集体土地使
用证，证号：南集用（2013）第 84110358
号，声明作废。●遗失青岛市黄岛区铁山街道大于
家股份经济合作社张连堂的集体土地使
用证，证号：南集用（2013）第 84110108
号，声明作废。●遗失山东省建设监理协会核发予
周新健的建设工程监理从业人员教育与
信用信息卡，类别：专业监理工程师，编
号 ： VB20210018， 身 份 证 号 ：
370682198606245019，声明作废。●遗失上海南科电子贸易有限公司
青岛办事处的注册号：3702006001540

营业执照正、副本，声明作废。●遗失青岛市市南区食品药品监督
管理局2018年11月14日核发予青岛悦
心酒店管理有限公司，经营场所：山东省
青岛市市南区香港中路街道福州南路
22 号的 JY23702020106197 号食品经营
许可证副本，声明作废。

认领启事
2023年 6月 24日，我单位接报在青

岛市崂山区流清河社区37路公交站南
侧海域发现一具无名男尸。该男尸身高
约177厘米，年龄约二三十岁，上身穿白
色T恤，下身穿黑色短裤，脚穿白色斯凯
奇运动鞋，黄色袜子。有知情者请与崂
山分局技术科或风景区派出所联系。
0532-55580171崂山分局技术科
0532-55580600崂山风景区派出所

2023年11月2日

声明
遗失我单位公章一枚，声明作废。
青岛一九八八木业有限公司

声明
遗失我单位原法人章一枚（原法人：

杨超），声明作废。
青岛一九八八木业有限公司

声明
遗失我单位财务专用章一枚，声明

作废。
青岛一九八八木业有限公司

声明
遗失我单位发票专用章一枚，声明

作废。
青岛一九八八木业有限公司

声明
遗失我单位法人章一枚（法人：孙相

举），声明作废。
青岛聚财模具有限公司

声明
遗失我单位财务专用章一枚，声明

作废。
青岛聚财模具有限公司

公告
武汉龙净环保科技有限公司：

因你单位涉嫌拖欠农民工工资，未
在规定之日内到青岛市黄岛区人力资源
和社会保障局接受调查询问，我局依法
作出青黄人社监令字【2023】第00117号

《劳动保障监察责令改正决定书》。因无
法通过直接、邮寄等方式向你单位送达，
现依法向你单位公告送达，自本公告发
布之日起经过30日即视为送达。如不
服本责令改正决定，可在收到本责令改
正决定书之日起60日内申请行政复议
或在六个月内提起行政诉讼，但不得停
止履行本决定。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：樊健、安磊，联系电话：
58953785
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年11月3日

公告
北京九鼎达信装饰工程有限公司青岛分
公司：

因你单位存在拒不提供有关资料的
违法行为，我局依法作出青黄人社监罚
决字[2023]第636号《劳动保障监察行政
处罚决定书》，决定给予你单位：15800元
处罚。因无法通过直接、邮寄等方式向
你单位送达，现依法向你单位公告送达，
自本公告发布之日起经过30日即视为
送达。如不服本处罚决定，你单位可在
本决定送达之日起60日内申请行政复
议或在六个月内提起行政诉讼，但不得
停止履行本决定；逾期不履行决定又未
提起行政复议或行政诉讼的，我局将依
法申请人民法院强制执行。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：王普进、樊健，联系电话：
0532-58953737
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年11月3日

公告
青岛吉屹佳建筑工程有限公司：

因你单位存在拖欠工资未报资料的
违法行为，我局于2023年 9月 8日向你
单位依法送达了青黄人社监罚决字
[2023]第348号《劳动保障监察行政处罚
决定书》，你单位逾期未履行该行政处罚
决定。我局依法作出青黄人社监罚催字

[2023]第523号《劳动保障监察行政处罚
决定履行催告书》。因无法通过直接、邮
寄等方式向你单位送达，现依法向你单
位公告送达，自本公告发布之日起经过
30日即视为送达。无正当理由逾期仍
不履行行政处罚决定的，我局将依法申
请人民法院强制执行。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：王普进、樊健，联系电话：
0532-58953737
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年11月3日

公告
青岛荣洢成装饰工程有限公司：

因你单位涉嫌拖欠工资未报资料，
我局依法作出青黄人社监询字【2023】第
00139 号《劳动保障监察调查询问通知
书》及《拖欠农民工工资失信联合惩戒及
公示风险告知书》（青黄人社监信告字
【2023】第00157号）,你单位应在接到通
知书之日起3日内到青岛市黄岛区人力
资源和社会保障局接受调查询问。因无
法通过直接、邮寄等方式向你单位送达，
现依法向你单位公告送达，自本公告发
布之日起经过30日即视为送达。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：樊健、安磊，联系电话：
0531-58953785
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年11月3日

公告
青岛聚增建设工程有限公司：

因你单位涉嫌拖欠农民工工资，我
局依法作出青黄人社监询字【2023】第
06321 号《劳动保障监察调查询问通知
书》,你单位应在接到通知书之日起5日
内到青岛市黄岛区人力资源和社会保障
局接受调查询问。因无法通过直接、邮
寄等方式向你单位送达，现依法向你单
位公告送达，自本公告发布之日起经过
30日即视为送达。

特此公告
联系地址：青岛市黄岛区水灵山路 188
号，联系人：张燕铭、赵鹏，联系电话：
86175056
青岛市黄岛区人力资源和社会保障局

2023年11月3日

挂失声明
权威 快捷 省钱

青岛中德生态园管理委员会生态规划建设部关于芯
恩(青岛)二期电子超纯大宗气体供应项目批前公告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划
水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律
法规和政务公开的有关规定，对芯恩(青岛)二期电子超纯大宗气体供应项
目进行批前公告，以保证业主及周边居民的知情权、参与权等，现将有关
事项通告如下：

一、公告项目基本情况：
建设单位：芯恩(青岛)集成电路有限公司
建设项目：芯恩(青岛)二期电子超纯大宗气体供应项目
建设地点：黄岛区中德生态园青兰高速北、纵七路西
公告阶段：规划建筑方案及请照图批前公示
公告内容：总建筑面积为12543.2平方米。新建总控楼、空压机厂房、

动力中心、公用工程站、氢氦棚、生产建筑物及其附属构筑物。
二、公告及投票地点：
公告地点：1、青岛国际经济合作区管委二楼马上办政务服务中心大

厅及项目现场围挡出入口处。2、中德生态园官方网站通知(https：//www.
sgep.cn/index.htm)。

投票地点：中德生态园管委二楼马上办政务服务中心大厅，如需咨询
可拨打咨询电话：建设单位 18661676037，中德生态园生态规划建设部
68977657。

三、现场公告时间：2023年11月2日至2023年11月11日
2023年11月2日

青岛西海岸新区自然资源局关于山东青岛黄岛两河110千
伏输变电工程项目规划方案（选址）进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规和
政务公开的有关规定，对山东青岛黄岛两河110千伏输变电工程项目规划及
建筑方案进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事
项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：国网山东省电力公司青岛供电公司
建设项目：山东青岛黄岛两河110千伏输变电工程项目
建设地点：胶州湾路以南约500米，规划两河东路以东
设计单位：青岛电力设计院有限公司
公示阶段：规划方案（选址）
规划内容：本工程新建110千伏变电站，占地面积3698平方米，建筑面积

1313.44平方米，主体结构一层，结构形式为钢结构，建筑火灾危险性类别为丙
类，建筑耐火等级为一级，主要功能为变电站设备用房。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区政

务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—政府部门与镇街信息公
开—区自然资源局—重点工作—规划批前公示）。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关利
害人身份证复印件放入意见箱。

三 、咨 询 电 话 ：西 海 岸 新 区 自 然 资 源 局 0532- 86995791，建 设 单 位
13626399711

四、公示时间：2023年11月6日至2023年11月12日
2023年11月3日

终止办学公告
根据《中华人民共和国民办教育促进法》《中华人民共和国民办教育促进

法 实 施 条 例》的 规 定 ，莱 西 市 状 元 苗 文 化 艺 术 培 训 学 校（证 号 ：教 民
137028571016800）的办学许可证拟注销，并成立清算组对债权债务进行清
理。请自公告之日起6个月内，及时与本单位债权债务清算组联系，申请处理
债 权 债 务 ，逾 期 不 报 者 ，视 为 放 弃 权 利 。 联 系 人 ：隋 老 师 ，联 系 电 话 ：
15866812818。

莱西市状元苗文化艺术培训学校
2023年11月2日

6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号

“银十”楼市 本土房企强势崛起
业内：市场进入持续分化新周期 刚需迎来购房好时机

市场先扬后抑 利好政策持续释放

根据青岛锐理数据统计，2023 年 1-10
月 青 岛 新 建 商 品 房 签 约 104625 套 、约
1201.33 万平方米、1731.93 亿元，同比去年
1-10 月，分别下降了 5.1%、9.7%、11.3%。其
中，1-10 月青岛新建商品住宅签约 74776
套、约906.36万平方米、1345亿元，同比去年
1-10 月，分别下降了 2.3%、3.2%、7.6%，市场
容量与去年同期基本持平，并且去库存取得
一定成效。

从月度走势来看，3 月份主要是在疫情
积压需求的集中释放和利好政策推动下，楼
市成交回暖迹象明显。4、5 月份短暂回落。
在各大楼盘动作频频，叠加多个楼盘集中网
签的带动下，6 月份签约量创下近半年最高
记录。7、8 月份迎来楼市传统淡季。9 月多
个新盘入市叠加政策影响，以及多个楼盘集
中网签带动签约量明显上涨。

进入 10 月份，市场重归平淡，最终签约
新房 5132 套、约 60.49 万平方米、94.4 亿元，
与去年同期相比，分别下滑 30.5%、31.8%、
35.1%，传统“银十”今年冷淡收场。

本报楼市观察员、锐理数据山东区域总
经理刘元婧分析指出，随着政策对市场影响
的放缓叠加消费者谨慎加杠杆等影响，10月
楼市表现不佳。但是，在这背后，可以看到
市场在逐渐回归理性，“各方都寻求在新的
政策环境下找到自己的立足点，也意味着当
前楼市正从一个投资领域逐渐回归到它最
本质的角色——提供居住空间。”

让商品回归商品 市场逐步企稳

政策方面，可以看到，在系列政策工具
的指导下，不管是一线城市还是二三线城
市，全国范围内政策解绑相继进行。青岛也
紧跟节奏，包括下调公积金首付比例，解除
限购、限售，实行认房不认贷、降低存量房贷
等，政策松绑对楼市信心起到了一定的提振
作用。

“截至目前，束缚青岛楼市的各类交易
限制性政策已基本解除，标志着购房政策进
入了底部窗口期。预计随着年终的临近，各
大售楼处的花式促销，叠加三批次主城及新
城核心片区大批土地的入市，产品内卷以及

‘价格战’或将会愈发激烈。”刘元婧认为，从
目前来看，市场并没有完全回应政策的期

待。购房者的观望情绪依然浓厚，新政策虽
然给楼市带来了一定的刺激，但短期内的效
应并没有达到预期。展望未来，年末市场或
会呈现低位回升的“翘尾”现象，但要实现全
面回暖还需时日，总体上看，房地产市场逐
步企稳中。

市场更“卷”开发商需创新应对

今年 1-10 月海信地产以销售额 104.87
亿元，位列青岛楼市房企销售榜单首位。此
外，本土房企海信、和达、君一控股、鲁信、天
一仁和跻身前 10 强，表现亮眼。1-10 月新
建商品房销售金额TOP20的开发商，合计总
销售金额约 845 亿元，占青岛整个市场的
49%。

此外，楼市分化时代，整个市场重新回
归到地段以及产品力上。从单盘成交情况
来看，主城核心、品牌开发商、强有力的产
品力等因素促成楼盘高成交。

张 村 河 板 块 鲁 信 有 邻 花 园 以 签 约
21.48 亿元位列单盘成交冠军，签约面积
5.29 万平方米。崂山银丰玖玺城，1-10 月
累计网签 19.84 亿元、约 2.98 万平方米位居
亚军。中海半山雲境以签约 18.08 亿元位

居季军，该项目网签 646 套、约 8.16 万平方
米。李沧区的森林公园和世园金茂府项目
分别以签约 17.6 亿元和 17.4 亿元位居第
四、五位。

记者从多个售楼处了解到，今年 10 月
份，除了传统的营销模式外，不少项目上演

“价格战”，市场反响及热度较好。李沧区
某项目营销总监孙先生接受记者采访时表
示，“从市场情况来看，密集出台的房地产
调控政策在一定程度上提振了楼市，但在
当前房地产市场中，观望情绪仍在弥漫，信
心有待继续恢复，而价格或者说性价比，是
目前市场最大的利器，很多客户最后一锤
定音完全是取决于优惠力度。”

本报楼市观察员、青岛中驰房产经纪
有限公司总经理刘明辉告诉记者，从已经
成交的客户需求看，“目前购房的客户，
80%以上都是‘必需’，不得不出手的时候，
客户才掏钱，可买可不买的这部分客户，往
往是只看不买，或者连看都不愿意出来看
了。另外，今年外地旅游客户购房比例减
少。”

刘元婧认为，在房地产的残酷竞争中，
开发商需时刻把握市场的脉搏，灵活应对
各种变化，要关注经济的宏观走向，以及利

率、通胀等因素对房地产市场可能产生的
影响。此外，随着消费者需求的日益多样
化和提高，产品创新亦将成为开发商持续
获得竞争优势的重要手段。“开发商应注重
客户需求的收集和分析，以此为基础进行
产品设计和创新，因为只有看得见的确定
性和超性价比预期才能真正触动客户。”

楼市政策探底 意向购房者可出手

对于意向置业者，刘元婧建议，今年
“金九银十”并未如期来临，临近年终房企
迫于全年销售业绩及回款压力，往往会有
特价活动推出，甚至部分楼盘或将大打“价
格战”，加之目前处于政策底部，有购房需
求的置业者可以积极看房。与此同时，意
向置业者也应首先明确核心购房需求，确
保主要的购房诉求得以满足，对楼盘的地
理位置、周边配套等做全方位、多角度的比
较和考量，最好选择交付及品质各方面更
有保障的品质房企开发的项目。

刘明辉说，“我相信，今年是置业最佳
时机。从政府各项扶持政策可看出对房地
产的支持力度，信号已经不能再明显了。
房地产也一定会逐渐回归其商品属性。所
以，只要有购房计划的，尽早先看房，尽早
出手。”

李鹏飞

据锐理数据统计，2023 年 1-10 月青岛新

建商品房签约104625套，市场体量与去年同期

基本持平，并且去库存取得一定成效。在市场

营销份额层面，新房共计销售额近 1732亿元，

本土房企海信地产、和达地产、君一控股、鲁信

置业等跻身销售榜前 10 强，楼盘之间差异明

显，市场分化特色加剧。从消费者层面来说，

市场更加“卷”，优惠更加“厚”，加之目前处于

楼市政策底部，有购房需求的置业者可以积极

看房。

近年来，尤其是2017年下半年以来，青岛房地产
市场进入新的发展周期，市场呈现两极分化，市民选
择更具多元。其中，“老破偏”越来越不受市场青睐，
而高性价比的品质好房，则备受刚需以及改善群体
的追捧，这类好房子的最大特点之一是性价比高。

“好房子”栏目一经推出，便受到市民关注。来
自即墨区的孙先生打来热线，对一套来自市北区保
利和颂的房源非常感兴趣，“首先是相信日报的平
台，权威靠谱，另外价格也的确实惠。”目前，孙先生
已和项目售楼处进行了对接。

如果您想了解楼盘特价房信息，或者打算出售
二手房（中介勿扰）请联系我们，我们将尽力解答和
满足您对“好房子”的疑问和需求。电话：66988527。

多套好房任您选

（特价房信息仅供参考，最终解释权归开发商所有）

特价房信息特价房信息

好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子好房子

青岛日报现
推出公益验房栏
目，我们将筛选有
代表性的房源，由
岛城专业监理机
构为市民的房屋
“体检”。

入选业主可
获得：1全程免费验
房服务；2专业验房
报告。

青
岛
日
报

楼
市
公
众
号

报名方式：

1.关注“青岛日

报楼市”微信公众号，

点击下方“验房”栏目

进入“验房报名”页面

填写报名信息。

2.加入青岛日报

公益验房群，群内报

名。

3.更多问题拨打

验房热线66988557。

楼市楼市观观察察

项目

中海
寰宇时代

中海
寰宇汇
绿城

和锦玉园

中海寰宇
时代雲境

海信
松山居

森林公园

青岛城建
印象滟

绿城
桂语朝阳

青特君悦

青特云境

云樾晓院

中海半山
雲境

文澜锦园

保利锦上

区域

市北区

市北区

市北区

市北区

崂山区

李沧区

李沧区

李沧区

城阳区

城阳区

高新区

黄岛区

黄岛区

黄岛区

面积
（平方米）

126.87
115
72
41

122

118
110
142
181
160
143
126
127

95.39

109
109
109
126

122.23
102.66
176.05
175.94
116
128
156
120
137
94
107
143
126

120.25
120.25

原总价
（元）

3577137
1460162
768680
609664

3623536

2894051
2477460
3535352
6848898
5044722
3004610
2734091
2447940

1839023

2961929
3009481
3104585
3385993
1844227
1624126
3962284
4826798
1361886
1493993
1885753
2483140
2796734
1671927
1510471
2514199
2228856
2140330
2173880

优惠后总
价（元）

3066068
1252966
730876
579681

3223725

2536429
2171317
3098484
5486000
4893000
2904610
2634091
2347940

1673523

2710000
2750000
2840000
3100000
1718808
1513675
3547675
4321726
1225697
1344595
1697178
2363280
2659874
1577877
1436443
2390978
2119620
1974374
2005322
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