

“银十”楼市 本土房企强势崛起

业内：市场进入持续分化新周期 刚需迎来购房好时机

市场先扬后抑 利好政策持续释放

根据青岛锐理数据统计，2023年1—10月青岛新建商品房签约104625套、约1201.33万平方米、1731.93亿元，同比去年1—10月，分别下降了5.1%、9.7%、11.3%。其中，1—10月青岛新建商品住宅签约74776套、约906.36万平方米、1345亿元，同比去年1—10月，分别下降了2.3%、3.2%、7.6%，市场容量与去年同期基本持平，并且去库存取得一定成效。

从月度走势来看，3月份主要是在疫情积压需求的集中释放和利好政策推动下，楼市成交回暖迹象明显。4、5月份短暂回落。在各大楼盘动作频频，叠加多个楼盘集中网签的带动下，6月份签约量创下近半年最高纪录。7、8月份迎来楼市传统淡季。9月多个新盘入市叠加政策影响，以及多个楼盘集中网签带动签约量明显上涨。

进入10月份，市场重归平淡，最终签约新房5132套，约60.49万平方米、94.4亿元，与去年同期相比，分别下滑30.5%、31.8%、35.1%，传统“银十”今年冷淡收场。

本报楼市观察员、锐理数据山东区域总经理刘元婧分析指出，随着政策对市场影响的放缓叠加消费者谨慎加杠杆等影响，10月楼市表现不佳。但是，在这背后，可以看到市场在逐渐回归理性，“各方都寻求在新的政策环境下找到自己的立足点，也意味着当前楼市正从一个投资领域逐渐回归到它最本质的角色——提供居住空间。”

让商品回归商品 市场逐步企稳

政策方面，可以看到，在系列政策工具的指导下，不管是一线城市还是二三线城市，全国范围内政策解绑相继进行。青岛也紧跟节奏，包括下调公积金首付比例，解除限购、限售，实行认房不认贷、降低存量房贷等，政策松绑对楼市信心起到了一定的提振作用。

截至目前，束缚青岛楼市的各类交易限制性政策已基本解除，标志着购房政策进入了底部窗口期。预计随着年终的临近，各大售楼处的花式促销，叠加三批次主城区及新城核心片区大批土地的入市，产品内卷以及‘价格战’或将会愈发激烈。”刘元婧认为，从目前来看，市场并没有完全回应政策的期

待。购房者的观望情绪依然浓厚，新政策虽然给楼市带来了一定的刺激，但短期内的效果并没有达到预期。展望未来，年末市场或会呈现低位回升的“翘尾”现象，但要实现全面回暖还需时日，总体上看，房地产市场逐步企稳中。

市场更“卷” 开发商需创新应对

今年1—10月海信地产以销售额104.87亿元，位列青岛楼市房企销售榜单首位。此外，本土房企海信、和达、君一控股、鲁信、天一仁和跻身前10强，表现亮眼。1—10月新增商品房销售金额TOP20的开发商，合计总销售额约845亿元，占青岛整个市场的49%。

此外，楼市分化时代，整个市场重新回到地段以及产品力上。从单盘成交情况来看，主城核心、品牌开发商、强有力的产品力等因素促成楼盘高成交。

张村河板块鲁信有邻花园以签约21.48亿元位列单盘成交冠军，签约面积5.29万平方米。崂山银丰观玺城，1—10月累计网签19.84亿元、约2.98万平方米位居亚军。中海半山云境以签约18.08亿元位居季军，该项目网签646套、约8.16万平方米。李沧区的森林公园和世园金茂府项目分别以签约17.6亿元和17.4亿元位居第四、第五位。

记者从多个售楼处了解到，今年10月份，除了传统的营销模式外，不少项目上演“价格战”，市场反响及热度较好。李沧区某项目营销总监孙先生接受记者采访时表示，“从市场情况来看，密集出台的房地产调控政策在一定程度上提振了楼市，但在当前房地产市场中，观望情绪仍在弥漫，信心有待继续恢复，而价格或者说性价比，是目前市场最大的利器，很多客户最后一锤定音完全是取决于优惠力度。”

本报楼市观察员、青岛中驰房产经纪有限公司总经理刘明辉告诉记者，从已经成交的客户需求看，“目前购房的客户，80%以上都是‘必需’，不得不出手的时候，客户掏钱，可买可不买的这部分客户，往往是只看不买，或者连看都不愿意出来看了。另外，今年外地旅游客户购房比例减少了。”

刘元婧认为，在房地产的残酷竞争中，开发商需时刻把握市场的脉搏，灵活应对各种变化，要关注经济的宏观走向，以及利

招租公告

我公司现有港都茂商业综合体项目，面向生活超市、电影院、餐饮美食、休闲娱乐、儿童教育、精品零售等各业态招商，邀请符合条件的自然人、法人和其他组织参加竞标。现就有关事项公告如下：

一、项目位置：

青岛市西海岸新区泊里镇泊里二路与红石路交汇处。

二、项目介绍：

该项目由青岛董家口发展集团有限公司投资建设，总建筑面积约25800m²，地上3层，地下2层（停车场）。其中主力店生活超市位于商场2层，面积约3500m²；主力店电影院位于商场3层，面积约2000m²；其余业态布置于商场各楼层，面积可自由分割。

三、报名时间：

2023年11月10日17时前（节假日除外）。

四、报名地点：

董家口大厦1311室（青岛市董家口经济区港兴大道

17号）。

五、报名材料：

营业执照正本及复印件，法人代表身份证件、法人授权委托书、授权委托人的身份证件及复印件；拟开店铺品牌资料、加盟商授权委托书、以往经营业绩证明等（所有复印件需加盖公章）。

六、租赁金额：

一铺一价，租金面议。

七、其他要求：

品牌信誉良好，无违法犯罪记录，诚信经营的单位或个人。

八、联系方式：

0532-55588989 丁女士

青岛董家口港城资产管理有限公司

2023年11月3日

【和达·萃园】房屋交付公告

尊敬的和达·萃园业主：

您好！

您所购买的青岛市城阳区春城路651号和达·萃园项目商品房，现已达到交付条件，已于2023年10月28日开始进行交付。请您根据《房屋交付通知书》约定的具体时间，到和达·萃园东门处办理房屋交付手续。

办理房屋交付手续时，请业主本人携带《房屋交付通知书》约定的所有材料、证件和费用，并按照《房屋交付通知书》约定的时间到场办理。

房屋交付手续须由业主本人前来办理，如本人因特殊原因不能前来，可由受托人持经公证的授权委托书、委托人身份证复印件和受托人身份证原件及复印件、全部购房款收据等资料前来办理。

具体事宜，请认真阅读《房屋交付通知书》。

详情请致电4000860808恭贺您迁居禧福，万事如意！

青岛和达致胜置业有限公司

2023年11月3日

国家金融监督管理总局青岛监管局

关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告

下列机构经国家金融监督管理总局青岛监管局批准，颁发《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

交通银行股份有限公司青岛错埠岭支行

机构编码：B0005S237020002 许可证流水号：01045895

业务范围：上级行在银行业监督管理机构批准的业务范围内授权办理的业务，其中需事先审批的业务须经批准后方可开办。

批准日期：1995年11月28日 机构住所：山东省青岛市市北区南京路267-2,267-3号 事由：支行迁址

电话：0532-82959601

发证机关：国家金融监督管理总局青岛监管局 发证日期：2023年9月21日

以上信息可在国家金融监督管理总局青岛监管局网站上（www.cbirc.gov.cn）查询。

楼市



好房子

多套好房任您选

近年来，尤其是2017年下半年以来，青岛房地产市场进入新的发展周期，市场呈现两极分化，市民选择更具多元。其中，“老破小”越来越不受青睐，而高性价比的品质好房，则备受刚需以及改善群体的追捧，这类好房子的最大特点之一是性价比高。

“好房子”栏目一经推出，便受到市民关注。来自即墨区的孙先生打来热线，对一套来自市北区保利和颂的房源非常感兴趣，“首先是相信日报的平台，权威靠谱，另外价格也的确实惠。”目前，孙先生已和项目售楼处进行了对接。

如果您想了解楼盘特价房信息，或者打算出售二手房（中介勿扰）请联系，我们将尽力解答和满足您对“好房子”的疑问和需求。电话：66988527。

特价房信息

项目	区域	面积(平方米)	原总价(元)	优惠后总价(元)
中海寰宇时代	市北区	126.87	357137	3066068
		115	1460162	1252966
中海寰宇汇	市北区	72	768680	730876
		41	609664	579681
绿城和锦玉园	市北区	122	3623536	3223725
		118	2894051	2536429
中海寰宇时代雲境	市北区	110	2477460	2171317
		142	3535352	3098484
海信松山居	崂山区	181	6848898	5486000
		160	5044722	4893000
森林公园	李沧区	143	3004610	2904610
		126	2734091	2634091
青岛城建印象滟	李沧区	127	2447940	2347940
		95.39	1839023	1673523
绿城桂语朝阳	李沧区	109	2961929	2710000
		109	3009481	2750000
青特君悦	城阳区	109	3104585	2840000
		126	3385993	3100000
青特君悦	城阳区	122.23	1844227	1718808
		102.66	1624126	1513675
青特云境	城阳区	176.05	3962284	3547675
		175.94	4826798	4321726
云樾晓院	高新区	116	1361886	1225697
		128	1493993	1344595
中海半山雲境	黄岛区	156	1885753	1697178
		120	2483140	2363280
中海半山雲境	黄岛区	137	2796734	2659874
		94	1671927	1577877
文澜锦园	黄岛区	107	1510471	1436443
		143	2514199	2390978
保利锦上	黄岛区	126	2228856	2119620
		120.25	2140330	1974374
保利锦上	黄岛区	120.25	2173880	2005322

(特价房信息仅供参考，最终解释权归开发商所有)

终止办学公告

根据《中华人民共和国民办教育促进法》《中华人民共和国民办教育促进法实施条例》的规定，莱西市状元苗文化艺术培训学校（证号：教民137028571016800）的办学许可证拟注销，并成立清算组对债权债务进行清理。请自公告之日起6个月内，及时与本单位债权债务清算组联系，申请处理债权债务，逾期不报者，视为放弃权利。联系人：隋老师，联系电话：15866812818。

莱西市状元苗文化艺术培训学校

2023年11月2日

青岛西海岸新区自然资源局关于山东青岛黄岛两河110千伏输变电工程项目规划选址进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规和政务公开的有关规定，对山东青岛黄岛两河110千伏输变电工程项目建设方案进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：

建设单位：国网山东省电力公司青岛供电公司

建设项：山东青岛黄岛两河110千伏输变电工程项目

建设地址：胶州湾路以南约500米，规划两河东路以东

设计单位：青岛电力设计院有限公司

公示阶段：规划方案（选址）

规划内容：本工程新建110千伏变电站，占地面积3698平方米，建筑面1313.44平方米，主体结构一层，结构形式为钢架结构，建筑火灾危险性类别为丙类